504

Quae omnia eo graviora sunt, quod agitur de « Manuali », quod in manibus versatur tot alumnorum sanctuarii, quorum institutioni Ecclesia materna cum sollicitudine invigilare debet. Ipsa enim vehementer cupit, ut ii, qui in spem altaris succrescant, reverentiam ac amorem altissimum erga Sacram Scripturam concipient, ita ut, sacerdotio aucti et vineam Domini ingressi, experimento noscant, quam sit utilis omnis Scriptura divinitus inspirata ad docendum, ad arguendum, ad corripiendum, ad erudiendum in iustitia, ut perfectus sit homo Dei, ad omne opus bonum instructus (2).

Quare Emī ac Revīni DD. Cardinales una mecum Inquisidores Generales latum die 12 huius mensis praefatī operis damnationis decretum edere sui muneris esse duxerunt, ac simul cetera nondum evulgata decimaequintae editionis volumina operis « Manuel biblique » imprimi omnino prohibuerunt.

(1) Cf. EB n. 78.

(2) Litt. Apost. *Quoniam in re biblica*, 27 Martii 1906, num. 13 ; cf. EB n. 175.

(3) Cf. EB n. 271.

(1) Cf. EB n. 33 et 113.

(2) 2 Tim. 3, 16 s.

Haec autem omnia SS̄m̄s Dominus Noster Pius PP. XI, suprema Sua auctoritate probata ac confirmata, tecum communicanda mandavit.

Et fausta cuncta atque felicia tibi adprecor.

Romae, 22 Decembris 1923.

R. Card. MERRY DEL VAL

**2. Motu proprio «Bibliorum scientiam», 27 Apr. 1924,  
de disciplinae biblicae magisteriis<sup>(1)</sup>**

505 Bibliorum scientiam quasi Ecclesia Dei perpetuo fecerit, vel scripta testantur, a christiana religionis pri mordiis usque adhuc, ad fidem docendam tuendamque edita. Libris enim Sacris, altero divinae revelationis fonte, haud secus ac traditis sine scripto doctrinis, quicquid de Deo, de Christo, hominum Redemptore, de nativa Ecclesiae constitutione deque morum disciplina scimus, innititur id omne ac fulcitur. Quamobrem rei biblicae studia tanto plus viguerunt, quanto oportuit acrius aut veritatem illustrare aut errores inimice infesteque in Christi divinitatem inque Ecclesiam prolatos refellere; acatholicis autem et rationalistis eo usque temeritatis audaciae que progressis, ut ipsam Scripturae Sanctae auctoritatem atque ab errore immunitatem appetenter, iam nostris necesse fuit, magna sanae eruditio nis copia instructis, in certamen descendere, ut divinum Caelestis Sapientiae donum a falsae scientiae commentis defendenter.

506 In qua quidem palaestra si omnes ex utroque clero alumni, per sacrorum studiorum cursum, graviter institui atque exerceri debent, at plenissimam tamen incorruptamque rei biblicae cognitionem ii percipient oportet, qui ad eiusmodi disciplinam aut in Seminariis studiorumve Universitatibus tradendam aut scripto tractandam peculiari quadam ingenii sui propensione allici et reservari videantur; qui si tantulum ab Ecclesiae sensu aber rarint, iam apud plures alios integritas fidei in periculum discrimenque vocabit. Rei huiusc momenta cum pro-